37
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1835 • 31 de janeiro de 2024

THAÍSA CARNEIRO BEDÊ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E PROMOÇÃO DA CIDADANIA

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO DE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PORTARIA N.º 001/2024/CGM

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO, no uso e gozo

de suas atribuições legais, considerando o Pregão Presencial n.º

058/2022 e Ata de Registro de Preço n.º 253/2022 da Secretaria

de Administração, o qual houve a participação da CONTROLA-

DORIA GERAL DO MUNICIPIO tendo como vencedoras a

empresa ELETROBOM ELETRODOMESTICOS LTDA com

fulcro no art. 67, caput da Lei nº 8.666/93.

R E S O L V E:

Art. 1.º. Fica designada a servidora LAURA MARIA BRAGA SAR-

MENTO, matrícula 22304, Coordenadora de Normas Técnicas

e Controle para exercer a fiscalização dos itens participados Con-

troladoria Geral do Municipio na Ata de Registro de Preço n.º

253/2022 Processo n.º 2022018266 cujo objeto é o “Registro de

Preços para aquisição de mobiliários, para atender as necessidades da

Controladoria Geral do Municipio, no período de vigência da Ata.

Art. 2.º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

29 DE JANEIRO DE 2024

ROBERTO PEIXOTO

CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE CONTRATO

PORTARIA N.º 012/2024/SEV

O Secretário de Eventos, João Willy Seixas Peixoto, no uso e gozo

de suas atribuições legais, considerando o processo nº 2024002056

e o contrato nº 018/2024, celebrado entre a Secretaria de Eventos e

a empresa JG SHOWS LTDA, firmado em 30 de Janeiro de 2024.

RESOLVE

Art.1º. Fica designado o servidor Júlio César Mesa Riquelme, ma-

trícula nº 27.189, para exercer a gestão do contrato nº 018/2024,

processo nº 2024002056, cujo os objetos são: CONTRATAÇÃO

DO SHOW DO CANTOR “JOÃO GOMES E BANDA”,

PARA A APRESENTAÇÃO NO EVENTO “PRÉ-CARNAVAL

E SESC VERÃO 2024”, QUE SERÁ REPRESENTADO PELA

EMPRESA JG SHOWS LTDA, NO DIA 04 DE FEVEREIRO

DE 2024, NA PRAIA DO ANIL.

Art.2º. Fica designado a servidora, Caroline Souza da Rocha, ma-

trícula nº 17572 para exercer a fiscalização do contrato citado no

artigo anterior.

Art.3º. Fica designado o servidor, André Felipe Pereira Nunes de

Souza, matrícula n° 28.904 para exercer a suplência da fiscalização

e da gestão do referido contrato.

Art.4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE EVENTOS, 31 DE JANEIRO DE 2024.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

SECRETÁRIO DE EVENTOS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 001/2024

PMI Nº 001/2023/SPP

 O CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVA-

DAS – CGPPP, torna público o julgamento realizado referente ao

Chamamento nº 001/2023/SPP, cujo objeto é autorizar interessados

a apresentarem estudos de modelagem técnica, econômico-financei-

ra e jurídica para para viabilizar a implantação, operacionalização e

manutenção do Parque da Chácara no Município de Angra dos Reis.

Desta feita, após análise dos documentos de habilitação apresen-

tados pelas proponentes, o Conselho Gestor de Parceria Público

Privada – CGPPP decide AUTORIZAR a MATEUS KLEIN-AD-

VOCACIA e JJ SILVA EMPREENDIMENTOS/TERRA NOVA

GESTÃO COMERCIAL LTDA a apresentar os estudos de mode-

lagem nos moldes e prazos estabelecidos no Edital de Chamamen-

to Público nº 001/2023/SPP.

ANGRA DOS REIS, 30 DE JANEIRO DE 2024.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

27945
Destacar

38
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1835 • 31 de janeiro de 2024

AMARILDO TENÓRIO DA SILVA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS - INTERINO

JOSÉ CARLOS DE ABREU

SECRETÁRIO DE FINANÇAS - INTERINO

ATA DA REUNIÃO PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE ENTREGUES.

PMI COM OBJETIVO DE MANIFESTAR O INTERESSE

PÚBLICO COM PARTICIPAÇÃO DO PRIVADO PARA

VIABILIZAR A SOLUÇÃO DOS CEMITERIOS PÚBLICOS

E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER O

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS.

Às 09:00 horas, do dia 30 do mês de janeiro do ano de 2024 na

Secretaria de Governo e Relações Institucionais, estabelecida nes-

ta cidade, reuniram-se membros do Conselho Gestor de Parcerias

Público Privadas: Cláudio de Lima Sírio (Secretário de Governo),

Amarildo Tenório da Silva (Secretário de Planejamento e Parcerias

- Interino), José Carlos de Abreu (Secretário de Finanças - Interi-

no),com o objetivo de avaliar os documentos entregues.

O Procedimento de Manifestação de Interesse – PMI referente ao

Chamamento Público nº 001/2023/SPP, com objetivo de manifes-

tar o interesse público com participação do privado com o objetivo

de obter levantamentos, estudos técnicos e projetos visando a es-

truturação de um modelo técnico, econômico-financeiro e jurídico

para a solução dos cemitérios públicos e os serviços funerários para

atender o Município de Angra dos Reis, nos termos do art. 21 da

Lei Geral de Concessões, da Lei Geral de PPP’s nº 11.079/2004 e,

ainda, da Lei nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos (NLLC).

O requerimento formal foi apresentado por 2 (duas) proponentes:

MATEUS KLEIN - ADVOCACIA e JJ SILVA EMPREENDI-

MENTOS/TERRA NOVA GESTÃO COMERCIAL LTDA.

Na oportunidade, o requerimento foi analisado pelos integrantes

nos moldes do Edital de Chamamento Público lançado, sendo, ao

final, constatado que ambas proponentes apresentaram todos os

documentos elencados no Edital.

Diante deste motivo, os participantes decidiram AUTORIZAR

ambas empresas a apresentarem os estudos.

ANGRA DOS REIS, 30 DE JANEIRO DE 2024.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

AMARILDO TENÓRIO DA SILVA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E PARCERIAS - INTERINO

JOSÉ CARLOS DE ABREU

SECRETÁRIO DE FINANÇAS - INTERINO

27945
Destacar

27945
Destacar